

# Bilpool i Vänersborg vill växa

## VÄNERSBORG

**Bilpoolen i väst får statsbidrag för att rekrytera nya medlemmar till den ekonomiska föreningen i Vänersborg.**

**Men arbetet går trögt, trots att kostnaden för att köra bil drivs i höjden.**

**– Vi går runt ekonomiskt än så länge men behöver fler medlemmar för att växa och investera i nya bilar, säger initiativtagare Britt Mari Karlsson.**

Bilpoolen inledde i början av året ett samarbete med Bildelslagret i Vänersborg. Syftet är att få äldre bilar skrotade samtidigt som personer med liten bilanvändning går med i bilpool i stället för att äga en egen äldre bil.

Det statliga klimpbidraget räcker till 60 nya medlemmar, hälften vardera i Vänersborg och Trollhättan. En ny medlem får en gratis årsavgift under två år (värde 1200 kronor) om

de går med i bilpoolen och skrotar en äldre bensin- eller dieseldriven bil.

### Trög rekrytering

Medlemsantalet i den ekonomiska föreningen som bildades för två år sedan har dock legat konstant runt 6-9 medlemmar och att rekrytera nya har visat sig svårt.

– Många har hört av sig men det är ett stort steg för många att våga gå med. Jag tror att många bland annat känner osäkerhet för att få tillgång till bilen när de behöver den, säger Britt Mari Karlsson.

Bilpoolen i Väst har för närvarande sju medlemmar men har plats för fler användare till den Peugeot kombi som föreningen hyr.

I sommar går hyresavtalet ut. Nästa bil ska drivas på miljövänlig biogas från Trollhättan.

– Vi vill att nästa bil ska vara en biogasbil, som vi antingen leasar eller köper.

Britt Mari Karlsson förklarar att

avsikten är att bilpoolen ska växa och etablera sig både i Trollhättan och andra delar av länet.

– Det är fullt tänkbart att föreningen får verksamhet med självstyrande grupper på olika orter.

### Ligger rätt i tiden

Bilpooler har funnits i många år men de har haft svårt att slå igenom. Kanske är ett genombrott på väg nu när klimatfrågan är flitigt debatterad samtidigt som bensinpriset slår nya rekord. Bilpool i väst är åtminstone inte ensam bilpool i Vänersborg.

Nyligen berättade tidningen att fastighetsägaren till riksbankshuset tillsammans med kommunen planerar för en miljöbilpool för de 16 bostadsrättsägarna.

Sven-Gunnar Svensson

0521-57 59 07